
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

ПРИКАЗ 

 

 

17.03.2023                                    г. Котовск                                              № 133 

 

 

О проведении городского конкурса технической направленности «Оружие 

Победы», посвященного 78-летию победы Советского народа в Великой 

отечественной войне 

 

В соответствии с календарным планом массовых мероприятий на 2023 

год, а также в связи с 78-летней годовщиной победы Советского народа в 

Великой отечественной войне, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести городской конкурс технической направленности «Оружие 

Победы», к 78-летию победы Советского народа в Великой отечественной 

войне (далее – Конкурс) в период с 27.03.2023 г. по 28.04.2023 г. 

2.Утвердить: 

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1); 

2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

МБУ ДО «Дом детского творчества» (Набережнева В.И.).   

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу комитета образования 

 администрации города 

                                                                                           от 17.03.2023 № 133 

 

 

 

Положение 

о проведении городского конкурса технической направленности 

«Оружие Победы», посвященного 78 - летней победы Советского народа 

в Великой отечественной войне 

 

 

1. Общие положение Конкурса 

Городской конкурс технической направленности «Оружие Победы» 

(далее – Конкурс) проводится в рамках проведения мероприятий, 

посвященных 78-летию победы Советского народа в Великой отечественной 

войне. Организаторами Конкурса являются МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

Цель: популяризация технического творчества детей и юношества. 

Задачи: 

- привлечение детей и подростков к занятиям техническим творчеством; 

- развития творческих способностей и конструктивного мышления детей и 

подростков; 

- расширение патриотического воспитания, исторических знаний и 

представлений о военной технике, принимавшей участие в годы Великой 

отечественной войны; 

- стимулирование совместной творческой деятельности обучающихся и 

родителей. 

 

3. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются: 

– обучающиеся 1-4 классов;  

– обучающиеся 5-6 классов; 

– семейные команды (для воспитанников дошкольных учреждений). 

  

4. Порядок и условия проведения Конкурса 

4.1.  Конкурс проводится с 27 марта 2023 года по 28 апреля 2023 года. 

4.2.  Работы выполняются из любых материалов (глина, пластилин, картон, 

пластмасса, пряжа, ткань и т.д.).  

4.3.  Прием работ на Конкурс осущетсвляется с 17 по 21 апреля 2023 года. 

Фотографии работ присылаются на электронную почту 

concursddt68@mail.ru.  



В номинациях «Флот», «Армия», Авиация» предоставляются фотографии 

в трех ракурсах, в номинации «Изобразительное творчество» одна 

фотография работы. (Контактное лицо - Горынина Светлана Александровна, 

+79202349655). 

4.4.  По итогам Конкурса работы победителей будут представлены на 

выставке в МБУ ДО «Дом детского творчества». 

 

5. Номинации Конкурса 

5.1. «Армия» - принимаются макеты танков, бронетранспортеров, 

автомобилей и т.д.  

5.2. «Авиация» - принимаются макеты, самолетов, бомбардировщиков, 

истребителей и др.  

5.3. «Флот» - принимаются любые макеты кораблей, катеров, подводных 

лодок и т.д. 

5.4 «Изобразительное творчество» - принимаются рисунки, аппликации, 

коллажи на военную тематику. Формат работы А3, А4. 

 

6. Требования к конкурсным работам 

1. Каждый автор может предоставить не более одной работы.  

2. Во всех номинациях работы всех возрастных групп представляются на 

конкурс с этикеткой, размером 7х3 см с напечатанными данными: 

номинация, фамилия и имя автора полностью, возраст, учреждение, название 

работы, ФИО педагога. 

3. Работы, предоставленные на Конкурс, должны быть полностью 

подготовлены для демонстрации (наличие подставки, петельки и т.д.). 

4. На Конкурс не принимаются работы, предоставленные ранее на других 

конкурсах. 

5. Работа обязательно должна сопровождаться заявкой (Приложение 1 к 

положению). Без заявки работы на конкурс не принимаются. 

 

7. Подведение итогов Конкурса 

7.1. В каждой номинации жюри определяет победителя и призеров 

Конкурса с вручением дипломов. 

7.2. Участники Конкурса получают сертификат участника. 

7.3. Решение жюри оформляется протоколом и пересмотру не подлежит. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу комитета образования 

 администрации города 

                                                                                           от 17.03.2023 № 133 

 

 

Состав жюри городского конкурса технической направленности 

«Оружие Победы», посвященного 78 - летней победы Советского народа 

в Великой отечественной войне 

 

 

 

Председатель жюри: 

 

 

Попова М.В. директор МКУ «Информационно-методический 

центр» 

Члены жюри: 

 

 

Горынина С.А. педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

 

Кочеткова Е.А. учитель начальных классов ТОГАОУ 

«Котовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» 

 

Сазонова О.Б. воспитатель МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» 

 

Фролов М.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                                                                                              к положению  

 

Заявка на участие в городском конкурса технической направленности «Оружие Победы», посвященного 78 - летней 

победы Советского народа в Великой отечественной войне 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора 

(полностью) 

возраст Образовательное 

учреждение 

Название 

работы 

Номинация ФИО педагога, 

руководителя 

(полностью), 

телефон 

Должность 

педагога 

        

        

 

Подпись руководителя  

образовательного учреждения 


